J. A. DE SCHONHEIM *Officialis.*

(a) Ergo Romanum Imperium non protenditur ultrâ
 quatuor Metropolitarum ditionem ? Ergo Regis Borussiorum , & Ducis Electoris Palatini Dominia , Urbium Imperialium territoria , Diœcesis Leodiensis , Spirensis , Ratisbonensis , Paderbonensis , Hildesienensis , &c. sunt extra Romanum Imperium sita ? Ibidem enim vigeat Sacra Nuntiaturæ Jurisdicō....Rifam genetatis amici !

Nº. VIII. Pag. 151.

*Epistola signata a D. Waldenfels Aulæ Bonnensis
2 April 1788 ad Officialem Leodiensem, Gallicè
inserita in nunciis Ecclesiasticis 13^a. Augusti
1788, sic Latinè sonat.*

Nullus dubito quin Dominus Officialis satis sit studiosus exercendi juris primæ instantiæ, ut motivis gravissimis inducatur ad deferendum supplicantis postulato, neque velit suâ recusatione ansam præbere sumendi recursum ad Officialem Metropolitanum, qui, hoc casu incidente, mandavit ut mox admitteretur, declarando censuras latas illegales esse & nullius valoris. Supereft attendendum harum serie, quām sit essentiale (quod variarum Diœceseon jura conserventur, & tum Cleri, tum privatorum commodo provideatur), ut pro appellationibus semper teneatur ordo à Canonibus, (non alius quām Emfienibus) & Concordatis (quæ Nuntiaturis & appellationibus neutriquām adversantur) præscriptus atque stabilitus inter suffraganeos & Metropolitas: nec proindè, per recursum ad Urbem, orientur longæ contestationes, magna dispendia, & plurima incommoda. Itaque in hunc salutarem scopum, & ne partes litigantes post factam Nuntiaturarum in Germaniâ abolitionem (sed si facta, quare tanta in Comitiis Imperii sollicitatio, ut fiat?) terriâ & ultimâ instantiâ (quæ non quidem Nuntiis sed Summo Pontifici reservatur) privatæ, ab Officialis Metropolitanâ judicio ad Romanam Curiam appellare cogantur, Serenissimus Elector Synodales Judices constituit, qui supremum judicium ferant tam in Archidiœcesi, quām in Diœcesibus dependentibus, quales sunt Leodiensis & ceteræ. Hujus institutionis utilitas & rerum ordo suadent, ut hoc commodo frui non renuant.

Nº.

~~(a) talibus regulis
hunc ordinem omnius universorum regulorum regnorum III.
etiam cum regulis omnius universorum regulorum regnorum III.~~

Nº. IX. p. 67. 161.

Vi Concordati Ducem Montensem ac Juliensem inter & Archiepiscopum Colonensem initii, ii qui in hisce Ducatibus ad Beneficia seu Pastoratus aspirant, coram Examinatoribus Dusseldorpii constitutis examen subire tenentur. 18^a. Junii anni cœurrentis 1789, quidam Academæ Bonnensis Auditor, nomine Blumenberg, has questionibus propositis responses dedit. Principis breves notas censorias apposuimus. Quas autem brevitatis causa silentio præterivimus, non idcirco universè approbamus.

Q U E S T I O N E S M O R A L E S.

I An in contrahendo Matrimonio, tamquam Sacramento inter Fideles, feligenda & sanctanda sunt tutiora, & quare?

Ad Iam. respondeo affirmativè, ne scilicet Sacramentum exponatur periculo nullitatis: insuper id manifestum est ex propositione damnata, quæ contrarium sustinet. (a)

II An Matrimonium inter Fideles in causa adulterii alterius conjugis, quoad vinculum tantum, jure ecclesiastico est indissolubile; cum tamen Tridentinum Sess. 24, Can. 7 provocet ad Doctrinam Apostolicam & Evangelicam?

Ad IIam. respondeo, est tantum Jure Ecclesiastico indissolubile. Non obstat, quod Concilium Tridentinum Sess. 24, Can. 7 ad Apostolicam, & Evangelicam Doctrinam provocet: si enim Jure divino indissolu-

(a) Ergò Matrimonia vi dispensationum Archiepiscopali sunt illicita & invalida, cum, si non Fide certum, falso probabilitatum sit, hæc esse nullas & irritas.

O

bile esset , & intendisset Tridentinum , clarus profecto locutum fuisset . (a)

III Cajus Parochus confitetur Titio Parocho , quod ante annum lapsus sit aut in materialissimum , aut in deissimum hujus temporis ; interea vero perrexerit administrare Sacra menta baptismi & pœnitentiae . Quid statuendum ?

Ad III^m. respondeo . Cajus Parochus in materialissimum , aut deissimum hujus temporis lapsus , valide contulit Sacramentum baptismi ; ejus valor enim non dependet a probitate Ministri . An Sacramentum pœnitentiae invalidè administraverit , præcisè ex eo , quod in materialissimum lapsus fuerit , disputari potest (b) , sicutem si reliqua requisita non defuerint .

IV Quænam sunt rationes potiores , quod coelibatus Clericorum preferendus sit statu conjugali eorundem , & quis Clericum ad statum conjugalem aspirantem dispensare potest ?

Ad IV^m. respondeo . Potior ratio , cur coelibatus Clericorum introductus fuit , erat ratio politica ; hinc non facile dicam , an coelibatus Clericorum statu conjugali eorundem preferendus sit ? Si Clericus aliquis aspiraret ad statum conjugalem , potest & debet a proprio Episcopo dispensari . (c)

(a) Hæc responso aperte adversatur S. Scripturæ , & definitioni Cone. Tridentini .

(b) Hæc responso quoad primam partem est certa , cum hæc constet nec improbitatem , nec heresim vel infidilitatem Ministri obstare valori illorum Sacramentorum , que Jurisdictionem non postulant . Quoad secundam partem Parochus materialissimum aut deissimum exterius professus , incurrit excommunicationem & definit esse membrum Ecclesie , unde omnem amittit Jurisdictionem , cuius defectu Pœnitentia Sacramentum valide administrare non potest , nisi defectum illum suppleat Ecclesia ; quod in quibusdam casibus contingere vulgo docent Theologi .

(c) Hæc qd. responso est ex omni parte falsa ; scap-

V An specialiter in hisce Ducatis quorundam
pactorum notitia Parocho est necessaria, & quare?

Ad Vam. respondeo affirmativè. Ratio est, quia Du-
ces Juliæ, & Montium varia cum vicinis Dominis ter-
ritorialibus tum etiam Episcopis pacta inierunt, causas
matrimoniales & beneficiales concernentia.

VI Parochus ab obstetricie baptizatos sine discrimine
rebatizat, dicens hoc tutius esse. Quæritur, in quâ
materiâ licitum sit sequi probabiliorem. ^{a 9} In quâ tu-
tiorem sequi teneamus. Dein quid ad casum?

Ad VI^m. respondeo. Parochus bene agit, si rehap-
tizet eos sub conditione. Merito enim dubitandum
de valore baptismi ab obstetricie collati, quæ in talibus
circumstantiis saepius non attendit an materia, &
forma ritè applicentur. Deinde in conferendis Sacra-
mentis tenemus sequi tuiorem (a), sicut etiam si
agatur de damno tertii. Exira materiam Sacramento-
rum, & licitum est sequi probabiliorem.

Q U E S T I O N E S P O L E M I C A E .

I An hujus temporis Novatores Concilium Tridenti-

galosa, heretica. Lex Cælibatus ad ipsa Apostolorum
tempora ascendit. Vide Canonem 25 inter. Canones vulgo
Apostolicos Clementi Romano adscriptos. Vide Canonem 6
Synodi Trullensis. Vide Calixtum apud Gratian. Dist. 27.
Basilium Ep. 1 ad Amphil. Can. 6 — Leon. M. Ep.
84. Can. 4 — Conc. Later. 11 sub Innoc. II Can 7. — Trid.
Sess. XXIV, Can. 9. — Justinian. Imp. C. L. 1, ite,
de Episc. & Cler. n. 45. Igitur non ex politiciis rationi-
bus, sed ex Castitatis excellentiâ, & ex Ministerii Ec-
clesiastici naturâ inducti sunt Apostoli ad hanc legem
ferendam. Nec homini christiano dubitare licet utrum
Clericorum Cælibatus eorumdem statui conjugali præ-
ferendus sit; nec dispensare potest Episcopus in votâ
castitatis solemni; is enim cum sit inferior, nihil potest
in lege superioris, cui dispensandi potestas est reservata.
O! mi Blumenberg, vidēris oppido aptior Veneri li-
tare, quam Virginam sponso! O! vos sapientissimi Exa-
minatores, arcete hujusmodi bircos ab ovili!

(a) Hanc igitur regulam Sacramento Matrimonii applica-

nun arrodetes non moluntur lethale vulnus infligere toti Ecclesiae , & quare ?

Ad Iam. respondeo affirmative : qnia in Concilio Tridentino tota Ecclesia erat congregata. Hinc si rejiciant Concilium Tridentinum , ruunt & alia : plurima enim dogmata hujus Concilii legitimis in aliis modis stabilita (a). Rationes horum Novatorum (si Novatores dicendi sint) adeo leves non sunt (b). Forte vocabulum hoc Novator non accipiam in eo sensu , in quo alii id intelligunt. (c)

II An obligatio confitendi auriculariter , & aeternitas poenarum sunt res dogmaticae , seu articuli ad Fidem orthodoxam pertinentes ?

Ad IIam. respondeo. Obligatio confitendi auriculariter , & aeternitas poenarum sunt articuli ad Fidem orthodoxam pertinentes : adeo enim revelatio , & dein etiam propositio Eccliae , quae ad articulum fidei requiruntur.

III Quis est Supremus controversiarum Fidei & morum Judex , & an etiam est infallibilis ?

Ad IIIam. respondeo. Est Eccllesia in universali Concilio legitimè congregata , haecque est infallibilis. Patet satis ex Scriptura : dicitur enim columna , & firmamentum veritatis. Item promissa est illi assistentia

(a) Concilium Tridentinum arrodetes infligunt lethale vulnus Ecclesiae , & eadem operâ omnem Conciliorum Generalium auctoritatem adimere consuntur. Quasi Tridentini auctoritas ex eo proveniret , quod plurima Concilii hujus dogmata ab aliis fuerint stabilita ? Etenim tota haec auctoritas innititur infallibili Spiritu Sancti assistentiâ & inerrantie dono.

(b) Quid ogganis insolens ? An leves aut graves oppositiones rationes auctoritati Concilii accumenici ?

(c) An dubites de significatione vocabuli *Novatoris* ? Eo scilicet nomine designantur , qui Doctrinam novam & à communī Ecclesie sensu alienam invehere conantur ; iisque sunt qui tecum Concilium Tridentinum arroduunt.

Spiritus Sancti. Et aliis pluribus locis id probari potest. (a)

QUESTIONES SCRIPMURISTICÆ.

I An ex illo Matthæi XVI; *Tu es Petrus, & super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam, & portæ inferri non pravalebunt adversus eam*, aliisque locis parallelis v. g. *Luca XXII, ¶ 31, 32,* & *Joannis XXI, ¶ 14 & seqq.* probari potest Primatus Petri, & legitimorum ejus successorum Summorum Pontificum, cum strictâ & perfectâ Jurisdictione in universos Christi Fideles, sine exceptione?

Ad Iam. respondeo. Primatus Petri, & legitimorum ejus successorum Summorum Pontificum cum strictâ & perfectâ Jurisdictione in universos Christi Fideles sine exceptione nequidem ex totâ Scripturâ, multò minus ex illo Matthæi 16, aliisque locis parallelis citatis probari potest (b). Admitto quidem ipsum habere Primum rium honoris, tunc jurisdictionis, sed cum debitâ limitatione. (c)

II An ex eo, quod Christus Dominus etiā reliquis Apostolis Matthæi 18, aut alibi concesserit potestatem immediatam, sequitur eam non fuisse subordinatam?

Ad IIam. respondeo affirmative. Potestas illa non est subordinata; & quidem id sequitur ex eo, quod Christus Dominus etiā reliquis Apostolis potestatem concesserit immediatam: de quo hodie sc̄re nemo dubitat. Erat

(a) Ut quid nulla ibidem Summi Pontificis mentio? Nulla Ecclesiæ commémoratio? O progenies viþeriarum Bonnensium! quis demonstravit vobis fugere à ventura ira?

(b) Egregius sanè Scripturæ, Conciliorum, Patrum, Theologorum interpres, qui protervè negat quod invictè probatum & ab omnibus est receptum!

(c) Mali corvi malus puluis! Hedderici auditor heddericisat, & haud dubiè cùm illo & Febronianis Petri Primatum suā jurisdictione exuit.

primum eadem potestas, quomodo haec alteri potuerat esse
subordinata (a)?

III Act. 15, §. 1 habetur; nisi circumcidamini,
non potestis salvati; quomodo ergo Apostolus ad Gal. 5,
§. 2 dicit: si circumcidamini, Christus nihil vobis proderit?

Ad IIIam. respondeo. Act. 15, §. 1 nisi circumcidamini,
non potestis salvati: id Apostoli nunquam docue-
runt; dicebant id Judaei, volentes gentes ad fidem con-
verfas debere circumcidiri. Hunc errorem Paulus ad
Gal. 5, §. 2 corrigit & dicit: si circumcidamini, Christus
vobis nihil proderit.

Nº. X, p. 141. 161.

*Positiones ex Isagoge Theologica ad mentem
Christi,*

I Revelatio est possibilis, cuius notae characteristicae
sunt doctrina sancta Deoque digna; item modus,
quo hominibus promulgatur, & inter eos propaga-
tur, divinitatem arguens (b).

II Revelatio, necessum est, mysteria continet. (c)

III Miracula sunt possibilia, eaque solus Deus facit.
Non facile admittenda sunt nova miracula, multo
minus imperita multitudo venditanda: cum varia
eleant turpem questum. Quid censendum de impre-

(a) Ex iungue Leonem. Vide istius responsi refutatio-
nem in Colloquio V, pag. 14.

(b) Ad 1. En ergo rationem Religionis Judicem! Examen
Doctrinae sit Nota Religionis; haec falsa opinio manifeste
sumpta est ex Protestantium errore de Notis Ecclesie:
Nec excusat addita de promulgationis modo, quando
prima Nota est examen rationis.

(c) Ad 2, 5, 6. Quis inde non putet ab Homine Leges
imponi Deo revelature?

ione Stigmatum S. Francisci, indulgentiis Portiunculae, &c. &c. dicemus coram. (a)

IV Mysteria confirmari debent miraculis aut vaticiniis. Nihil fide divinâ credendum ex ullo miraculo post tempora Apostolorum in confirmationem cuiusvis Doctrinæ factò. (b)

V Revelatio continere debet veritates ad felicitatem perfectam humani generis necessarias; eaque legibus naturalibus & rectæ rationi, & fini Civitatis contradicere nequit.

Nulla Doctrina in verbo Dei fundata, diversimodè a SS. Patribus exposito est Doctrina Fidei.

VI Revelatio tempori illi, quo genus humanum absque ea felicitatem obtinere nequit, esse debet coæva.

Religio primorum hominum & Patriarcharum gentis Judaicæ eadem est, quoad substantiam, cum Religione Christiana. (c)

VII Gentilismus & Mahumetanismus non continent Doctrinam sanctam, que miraculis aut vaticiniis unquam confirmata sit.

(a) Ad 3. Satis apparet quid sentiat Auctor de S. Patris sui honore ac Stigmatibus. Indulgentias Portiunculæ probationes edidit. P. Grouwels Franciscanus Belga. Recitat Auctor, si posse se existimet. Ferunt idcirco hujuscemodo thesis architectum fuisse ab Episcopo Monasteriensi severè nec immerito reprehensum.

(b) Ad 4. Jam ergo nec licebit proferre celebre Miraculum sub Juliano contra instaurationem Templi Hierosolimitani patratum, nec alia complura à PP. & Catholicis omnibus, imò & a Protestantibus doctioribus, ad Religionis Christianæ demonstrationem exhibita. Et hæc in Theſibus vulgariter calamitoso hoc sieculo in partibus Catholicis Germaniae? Quorū? nisi ad incredulorum causam juvandam & ad Religionem Catholicam pefundandam.

(c) Ad 6. Ubi ergo Sacra menta à Christo instituta? Et quo hæc vergunt, nisi ad spoliandam Ecclesiam Catholicam spiritualibus suis thesauris, Christi Sanguine partis? Quis non hic videat Protestantium imitationem?

VIII Pentateuchus ad veritatem nostram genuinus , & quoad essentialia incorruptus pervenit. (a)

Ultimum caput Deuteronomii aut rotum aut a versu 5^o. ab alienā manu videtur adjectum , ex abundantia etiam permitti potest , nomina locorum , de quibus in Pentateuco fit mentio , a quadam tertio alterata esse , surrogatis in locum obsoletorum nominibus notioribus. Illud tantum ex libris divinis fide divinā credendum , quod tamquam Doctrina revelata ibi refertur ; nihil quoque fide divinā credendum de scientiis profanis v. g. Astronomiā , Geographiā , Chrenologiā Scripturæ insertis. (b)

IX Religio Hæbreorum fuit miraculis confirmata & vaticinii.

Confusionem linguarum in ædificatoribus turris Babylonice inter miracula non recensemus. (c)

X Religio Christiana est divina ; habet libros divinitus inspiratos , Apostolorum & primorum Discipulorum genuina opera.

XI Deus est primus & summus Judex Controversiarum , & Scriptura est Judex , & quidem prior Ecclesia , quam etiam universalem in Doctrinā Fidei & moralium esse infallibilem ; numquam potest fieri dogma absque vitio circuli , si regula Veronii obtineat : illud omne & solum est de Fide Catholica , quod est re-

(a) Ad 8. Quoad essentialia , quae quis definiet ? Enjanua panditur ad accipiendum ē Scripturis quod quisque volet , & cetera pro libitu rejicienda.

(b) Ad 8. Locus Deuteronomii haberi potest , ut pars libri Josue. Notum est totam Legem oīm non unum dumtaxat librum , sed etiam unam vocem suisse , vocabulis nusquam separatis. Nec videtur obitus Mois , jam diffinitis vocibus & capitibus , Pentateuco adjunctus fuisse , nisi ut integra S. Prophetæ ac Legislatori Historia in ea legeretur.

(c) Ad 9. Temerariz Crisis , & locus datus negandis alius Miraculus .

velatum in Verbo Dei , & propositum omnibus ab Ecclesiâ Catholicâ fide divinâ credendum. (a)

XII Catholicam & Apostolicam Romanam Ecclesiam marrem ac magistram agnoscentes , Primum Jurisdictionis non sustinemus tamquam Dogma.

Concilium Florentinum , in quo de Primatu Papæ actum , omnes Regni Galliarum ordines rejecerunt : unde non impingunt in Dogmâ Fidei , qui cum Bohmero Papæ tribuunt honoris solum Primum , a quo per gradus , per artes , per saecula ad Primum Jurisdictionis ascenderit colore Vicariatus divini firmatum. (b)

XIII Scholasticorum in rebus Fidei parva est auctoritas.

Tridentino Conc. Scholasticos magno interfusisse numero , constat. (c)

XIV Fides Christiana de ejus veritate persuasio ad salutem est necessaria. (d)

(a) Merus Protestantismus. Scriptura Judex Controversiarum ? Ecclesia nunquam infallibilis , nisi in Concilio Generali , quale nullum fuit , congregata ? Id enim evidenter sequitur ex hujus Theeos collatione cum 22 , 23 & 24 .

(b) Ad 12. Quandonam & a quibus rejectum fuit in Gallia Concilium ecumenicum Florentinum ? Insignis in Romanos Pontifices calumnia i quali Primum Jurisdictionis malis artibus ibi arrogant ! velim , mihi dicant , qui ei infensi sunt , num verbo Pascendi Joan. XXI. 15-17 & I. Petri V. 2 solus honor significetur ? Primum Iure Divino obtinet Pontifex ; si non sit de Fide , saltem ad Fidem pertinet. Bellarm. Lib. 2 de Rom. Pont. cap. 17 , T. 1 .

(c) Ad 13. Calumnia in Patres Tridentinos è Fra-Paolo sumpta , quem illustris Boissuetus appellabat , us PROTESTANT CACHE SOUS LE FROC , Protestantem hominem sub cuncto lucentem , ac tales fuisse probavit Lib. VII. Hist. Variet. Injustus una contemptus Theologorum Scholae . Et quod tendunt ista , nisi ut nulla Conciliorum Generantium ratio habeatur ?

(d) Ad 14. Alii tempore sine ea salutem consequi possunt ? Quam enormis impietas !

XV Dubius in fide non est haereticus.

Pace Orthodoxorum licet putare, vix possibile esse
verè dictos haereticos (a).

XVI Tolerantia theologica cui omnimoda sentiendi
libertas non est admittenda (b).

XVII Ecclesia est societas omnium fidelium, qualis
a Christo est instituta (c).

XVIII Ecclesia Christi est societas inæqualis, perpetua
lege Christi constituta.

XIX Ecclesia Triumphantis complectitur fideles, qui
corporibus exuti sine Ecclesiæ adsecuti sunt.

XX Nemo sine fide divinâ membrum Ecclesiæ Trium-
phantis fieri potest. Duo esse tantum necessitate,
ut vocant, mediis scitu necessaria ad salutem obti-
nendam censemus, scilicet, Deum esse, & inqui-
rentibus se remuneratorem esse (d).

XXI Concilia permagnæ sunt utilitatis in Ecclesiæ do-
cente ac discente, si adeo certum est, an & quot
olim sint coacta Concilia universalia (e).

(a) Ad 15. Id est, pace Orthodoxorum, licet & So-
cinianos, & Idololatrias, & Mahometanos pro Orthodoxis
habere, & Christum, Patres, Catholicam Ecclesiam eos
damnantem pro crudelibus & injuriosis explodere.

(b) Ad 16. Nam aliqui tolerandi essent Athei professi
quos puto folios à charitate suâ diuelli harum Thesum
auctor.

(c) Ad 17. Non autem qualis nunc est? Id nemp̄ vi-
detur auctor intendere.

(d) Ad 20. Hæc notat Auctor, pro sua erga Romanos
Pontifices veneratio, qui septem Puncta damnarunt
ideo, quod privatorum non sit ista delinire. Sed vir iste
non ex iis est, qui Leges à summo Ecclesiæ Vertice,
aut etiam ab Ecclesiæ accipere velit, sed iis imponere.

(e) Ad 21. Dubitat Auctor quot fuerint, & hic, ac
paulò post, nullum sive innuit. Junge Thesu 25, ubi
Sparcie Ecclesiæ infallibilitas negatur, & eō ibis, quo
contendit Auctor, falsum esse Christi promissum Matth.
XXVIII. Euntes . . . docete . . . & ecce ego vobis cum
(docentibus) sum omnibus diebus, &c.

XXII Finis Conciliorum est, ut conservetur inter fideles
puritas Doctrinæ, morum integritas, unitas.

Notas, ex quibus liqueat, quænam propositiones
int necessaria Fidei dogmata in Conciliis v. g. in Tri-
dentino sint definitæ, præfixim ignoramus. Cano-
nibus, quam eorum, quæ in capitulis Conciliorum
proferuntur, major est auctoritas extrinseca (a).

XXIII Concilio sufficit, omnes moraliter adesse Epis-
copos.

Numerum Episcoporum, ut nempè Opifraet, non
determinamus.

XXIV Qui cum Febronio à plurimâ parte Episcopo-
rum, definitioni Rom. Pontificis extrâ Concilium
adhærentium, ultimatum irrefragabile judicium cons-
titui negat, nemo privatus ab hæresi notabit (b).

Ea omnia & sola sunt primatûs jura essentialia,
finè quibus unitas Ecclesiæ conservari non potest,
inquit Rieger pag. 1, §. 93 (c).

XXV Episcopis in Concilio congregatis suffragium de-
cisivum competit.

Num Spiritus S. adept Episcopis & quidem solis
in Concilio celebriori tantum congregatis, vel etiâm
in Synodo particulari in nomine Christi congregatâ?
Episcopos scientiis theologicis leviter tinctos Concilio
Tridentino interfuisse, scribit Andreas Dudithius
Episcopus Quinque-Ecclesiensis in Ep. ad Maximili-
anum II (d).

(a) Ad 22. Vide notas apud Melchiorem Canum. Lib. 5,
de locis c. 5. p. 275.

(b) Ad 24. Cum Febronio, qui infallibilitatem adeptus
est?

(c) Rieger homo adulandi incapax & laicus, Ecclesiæ
Capiti (non honoris tantum, sed & Jurisdictionis) insen-
sibilissimus!

(d) Ad 25. Dudithius, castissimus ille Episcopus diga-
mus, è Catholico Protestans, è Protestantē Socinianus,
è Sociniano Pyrrhonius. Hæc sunt Auctoris thesauri
Oracula.

XXVI. Ecclesiam magis super unitatem, quam super unum esse fundatam existimamus (*a*).

Theodorus Diaconus, non Concilium Chalcedonense, Papam vocat universalem Episcopum. Canones Sardicenses Papam Concilio etiam Provinciali, IV & V Sess. Concilii Constantiensis Papam subjecerunt Concilio Generali.

XXVII. Regimen Ecclesiasticum est Ministerio similius (*b*).

Potestas Ecclesiastica fundatur in Ecclesia tamquam in Societate, ut omnia honeste & secundum ordinem fiant i Cor. 14, 40. subiectaque civili Imperio. Euseb. in vita Constantini. L. IV, C. 24. Ministerium à Christo inservit versatur circa Religionem & Doctrinam Fidei, ut Grex Dei pascatur non coacte, sed spontaneè secundum Deum, neque surpis lucri gratia i. Pet. V. 2.

Defendebant.

P. ERASMUS KARNEBEK.

P. MELCHIOR KOSTERS, } Min. conv.

Monastry ad S. Catharinam.... 1789. manè à medio octavæ ad nonam (*c*).

(*a*) Ad 26. Nam Petrus magis est unitas, quam unus & nomen Petri datum est unitati, non uni.

(*b*) Ad 27. Potestas Ecclesiastica est Ministerio similius. Verissime quidem, orthodoxe non minus quam religiose Auctor; quippe eam famulam tuam fecisti, & una imperium destruxisti. Vide p. 79.

(*c*) Haec theses mole nullæ sed erroribus immensa, & sub affectu breviloquentia schisma, heresim, impietatem dolosè retegentes, animadversiones hanc merebantur, sed ignem: Autores verò & defendentes dignifant non ferula sed pistrio aut furca.

S Y L L A B U S

Principiarum rerum in hisce Colloquiis contentarum.

Colloquium primum. Pag. 1

Quidam Franconiae Comes Castellum ad Tractum Rheni fitum petiturus, & ibidem feriarum tempore ruficaturus Doctori Ingolstadiensi proponit ut se viæ comitem adjungat. Ante omnia prænotandum est Comitis Parochum & quemdam Sacellum Bonnensem opinionibus Novatorum imbutos, anno precedenti fidem suam obligasse, se coram viro perito suas opiniones confidenter tuituros Velle eos Comes adigere ut promissa exsolverent. Comitis propositioni acquiescit Doctor, & ambo viæ se committunt.

Colloquium secundum. Pag. 4

Comes Pastori & Sacellano promissa revocat in memoriā, ipsisque Doctorem præsentem exhibet, sub ementito Præpositi nomine. Vellent quidem certamen eludere, sed tandem consentiunt quædam inire Colloquia.